
Анализ результатов Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах МКОУ Межовской 

СОШ в 2020 году. 
 
 

Всероссийские проверочные работы проводились в 5-9 классах в период с 16.09 – 12.10.  

 
Статистика по отметкам и сравнение отметок с отметками журналов. 

5 класс 
Пред

мет 
Колич

ество 

челове

к в 

классе 

Колич

ество 

выпол

нивши

х 

работу 

Процент выполнения 

работы 
Сравнение отметок с отметками по журналу  

МКО

У 

Межо

вская 

СОШ 

Саянск

ий 

район 

Красн

оярск

ий 

край 

МКОУ 

Межовская СОШ 
Саянский район Красноярский 

край 
пон

изил

и 

подт

верд

или 

пов

ыси

ли 

пон

изил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 

по

ни

зил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 
Русск

ий 

язык 

14 12 62,5 86,92 82,64 37,5 62,5 0 31,5 61,5 6,9
2 

44,
06 

49,3 6,6
4 

Мате

матик

а 

14 13 100 96,87 92,14 30,7
7 

61,5
4 

7,69 20,3
1 

63,2
8 

16,
41 

27,
32 

55,2
6 

17,
42 

Окру

жаю

щий 

мир 

14 12 100 97,6 96,88 58,3
3 

41,6
7 

0 20,3
1 

63,2
8 

16,
41 

27,
32 

55,2
6 

17,
42 

Обучающиеся 5 класса писали Всероссийские проверочные работы по трем основным учебным 

предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир». По математике и окружающему 

миру учащиеся показали процент выполнения работ выше районных и краевых показателей, а по 

русскому языку ниже этих показателей. При этом 58% учащихся понизили результат по 

окружающему миру в сравнении с отметками по журналу. 
 
 

6 класс 
Пред

мет 
Колич

ество 

челове

к в 

классе 

Колич

ество 

выпол

нивши

х 

работу 

Процент выполнения 

работы 
Сравнение отметок с отметками по журналу  

МКО

У 

Межо

вская 

СОШ 

Саянск

ий 

район 

Красн

оярск

ий 

край 

МКОУ 

Межовская СОШ 
Саянский район Красноярский 

край 
пон

изил

и 

подт

верд

или 

пов

ыси

ли 

пон

изил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 

по

ни

зил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 
Русск

ий 

язык 

11 11 45,45 72,41 73,25 81,8
2 

18,1
8 

0 52,5
9 

45,6
9 

1,7
2 

54,
05 

42,0
8 

3,8
7 

Мате

матик

а 

11 11 54,55 69,92 76,21 72,7
3 

27,2
7 

0 49,5
9 

43,9 6,5 51,
24 

41,7
2 

7,0
4 

Биоло

гия 
11 10 30 81,58 78,3 70 30 0 61,4 35,0

9 
3,5
1 

69,
01 

29,4
1 

1,5
8 

Истор

ия 
11 11 72,73 86,15 85,43 54,5

5 
45,4
5 

0 43,8
5 

50,7
7 

5,8
3 

53,
85 

41,5
1 

4,6
3 

 



Обучающиеся 6 класса писали Всероссийские проверочные работы по учебным предметам: 

«Русский язык», «Математика», «Биология», «История». По всем предметам учащиеся показали 

процент выполнения работ ниже районных и краевых показателей. При этом значительно понизили 

результаты по всем предметам в сравнении с отметками по журналу, но показатели по истории 

находятся на уровне районных и краевых показателей.  
 
 

7 класс 
Пред

мет 
Колич

ество 

челове

к в 

классе 

Колич

ество 

выпол

нивши

х 

работу 

Процент выполнения 

работы 
Сравнение отметок с отметками по журналу  

МКО

У 

Межо

вская 

СОШ 

Саянск

ий 

район 

Красн

оярск

ий 

край 

МКОУ 

Межовская СОШ 
Саянский район Красноярский 

край 
пон

изил

и 

подт

верд

или 

пов

ыси

ли 

пон

изил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 

по

ни

зил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 
Русск

ий 

язык 

8 8 62,5 72,22 67,01 100 0 0 48,1
5 

47,2
2 

4,6
3 

59,
28 

38,1
8 

2,5
4 

Мате

матик

а 

8 7 71,43 61,17 73,41 71,4
3 

28,5
7 

0 66,0
2 

33,0
1 

0,9
7 

58,
33 

39,4
6 

2,2
2 

Биоло

гия 
8 7 28,57 86,79 78,26 100 0 0 52,8

3 
46,2
3 

0,9
4 

62,
52 

35,7
2 

1,7
6 

Истор

ия 
8 8 100 73,83 77,55 50 50 0 51,4 46,7

3 
1,8
7 

60,
43 

36,5
3 

3,0
4 

Геогр

афия 
8 4 100 91,18 92,64 50 50 0 46,0

8 
48,0
4 

5,8
8 

48,
59 

47,8
5 

3,5
6 

Обще

ствоз

нание 

8 6 83,33 81,9 80,57 83,3
3 

16,6
7 

0 60 40 0 60,
92 

36,7
5 

2,3
3 

 
Обучающиеся 7 класса писали Всероссийские проверочные работы по шести учебным предметам: 

«Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «География», «Обществознание». По 

русскому языку и биологии все учащиеся, а по математике и обществознанию большинство 

учащихся понизили свои результаты в сравнении с отметками по журналу. Показатели по истории и 

географии находятся на уровне районных и краевых показателей. При этом процент выполнения 

работ по истории, географии, математике и по обществознанию выше районных и краевых 

показателей. Очень низкий процент выполнения заданий у учащихся по биологии. 
 

 
8 класс 

Пред

мет 
Кол

ичес

тво 

чел

ове

к в 

кла

ссе 

Кол

ичес

тво 

вып

олн

ивш

их 

раб

оту 

Процент 

выполнения 

работы 

Сравнение отметок с отметками по журналу  

М

КО

У 

Ме

жо

вск

ая 

СО

Ш 

Саянс

кий 

район 

Красн

оярск

ий 

край 

МКОУ Межовская 

СОШ 
Саянский район Красноярский край 

пониз

или 
подт

верд

или 

пов

ыси

ли 

пон

изил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 

пониз

или 
подтв

ердил

и 

пов

ыси

ли 



Русск

ий 

язык 

4 2 50 85,87 67,36 50 50 0 38,0
4 

59,7
8 

2,1
7 

60,08 37,93 2 

Мате

матик

а 

4 3 10
0 

84,27 77,72 33,33 66,6
7 

0 43,8
2 

56,1
8 

0 46,99 48,09 4,93 

Физи

ка 
4 4 75 82,61 72,4 75 25 0 32,6

1 
65,2
2 

2,1
7 

59,11 37,31 3,57 

Биоло

гия 
4 2 50 86,67 79,19 100 0 0 51,1

1 
43,3
3 

5,5
6 

62,13 35,52 2,35 

Истор

ия 
4 2 50 69,23 75,43 100 0 0 54,9

5 
42,8
6 

2,2 59,8 37,36 2,85 

Геогр

афия 
4 3 10

0 
84,37 78,26 33,33 66,6

7 
0 63,5

4 
36,4
6 

0 68,56 30,4 1,03 

Англ

ийски

й 

язык 

4 4 25 61,29 58,56 100 0 0 79,5
7 

19,3
5 

1,0
8 

73,54 25,38 1,08 

Обще

ствоз

нание 

4 2 10
0 

50 50 50 50 0 52,6
9 

43,0
1 

4,3 64,13 33,9 1,97 

 
Обучающиеся 8 класса писали Всероссийские проверочные работы по восьми учебным предметам: 

«Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «География», «Обществознание», 

«физика», «английский язык». По истории, английскому языку и биологии все учащиеся, а по 

физике большинство учащихся понизили свои результаты в сравнении с отметками по журналу. 
Показатели по математике и географии выше районных и краевых показателей. При этом процент 

выполнения работ практически по всем предметам выше или равен районным и краевым 
показателям. Очень низкий процент выполнения заданий у учащихся по английскому языку 

 
 

9 класс 
Пред

мет 
Кол

ичес

тво 

чел

ове

к в 

кла

ссе 

Кол

ичес

тво 

вып

олн

ивш

их 

раб

оту 

Процент выполнения 

работы 
Сравнение отметок с отметками по журналу  

МКО

У 

Межо

вская 

СОШ 

Саянск

ий 

район 

Красн

оярск

ий 

край 

МКОУ 

Межовская СОШ 
Саянский район Красноярский 

край 
пон

изил

и 

подт

верд

или 

пов

ыси

ли 

пон

изил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 

по

ни

зил

и 

подт

верд

или 

по

вы

си

ли 

Русск

ий 

язык 

7 6 33,33 72,94 64,16 83,3
3 

16,6
7 

0 37,6
5 

55,2
9 

7,0
6 

56,
29 

40,6
3 

3,0
9 

Мате

матик

а 

7 7 71,43 69,66 76,41 85,7
1 

14,2
9 

0 44,9
4 

53,9
3 

1,1
2 

54,
06 

44,5
4 

1,4 

Физи

ка 
7 5 60 77,22 70,24 100 0 0 35,4

4 
62,0
3 

2,5
3 

59,
57 

36,7
9 

3,6
4 

Хими

я 
7 7 71,43 95,6 89,48 42,8

6 
42,8
6 

14,2
9 

17,5
8 

62,6
4 

19,
78 

26,
66 

57,4
4 

15,
9 

Биоло

гия 
7 6 50 91,57 82,02 83,3

3 
16,6
7 

0 39,7
6 

57,8
3 

2,4
1 

56,
66 

40,8
7 

2,4
8 

Истор 7 6 66,67 80,9 80,28 83,3 16,6 0 42,7 55,0 2,2 47, 46,0 6,4



ия 3 7 6 5 46 7 7 
Геогр

афия 
7 6 83,33 85,11 78,59 66,6

7 
33,3
3 

0 55,3
2 

42,5
5 

2,1
3 

63,
42 

35,2
7 

1,3
1 

Обще

ствоз

нание 

7 6 100 79,35 72,39 50 50 0 46,7
4 

53,2
6 

0 65,
43 

32,8 1,7
7 

 
 
Обучающиеся 9 класса писали Всероссийские проверочные работы по восьми учебным предметам: 

«Русский язык», «Математика», «Биология», «История», «География», «Обществознание», 

«физика», «химия». Большинство учащихся понизили свои результаты в сравнении с отметками по 

журналу, кроме химии и обществознания, где результаты выше и равны районным и краевым 

результатам. Показатели по математике и географии выше районных и краевых показателей. При 

этом процент выполнения работ практически по всем предметам выше или равен районным и 

краевым показателям. Низкий процент выполнения заданий у учащихся по русскому языку и 

биологии. 
 
 
 
Заместитель директора по УВР                          Л.С.Ваак 


